КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМ. М.А. КОНЦОВА»

___________________________________ г. УЛАН-УДЭ _____________________

ПРИКАЗ

<ZQ . Н  .2022

О переходе МАОУ «СОШ№18
им. М.А. Концова»
на обучение с помощью
электронного обучения,
дистанционных технологий

С целью недопущения распространения инфекционных заболеваний: коронавирусной

инфекции 2019-nCoV, ОРВИ, гриппа, контроля за реализацией в полном объеме

образовательных программ, своевременной текущей и промежуточной аттестации в

части оценивания в условиях электронного обучения и использования дистанционных
технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести 1 - 1 1  классы МАОУ «СОШ №18 им. М.А. Концова» на электронное,

дистанционное обучение с 30 ноября 2022 г. по 6 декабря 2022 г.

2. Заместителям директора Борголовой Г.А., Гудковой И.Н., Бичевиной С.В.,
Макаровой М.А.:
- организовать обучение по основным образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования с помощью электронного
обучения, дистанционных технологий при выходе классов на карантин в соответствии
с ООП (по ступеням обучения);
3. Назначить заместителей директора по УВР, ответственными за мониторинг
успеваемости обучающихся, находящихся на карантине на электронном,
дистанционном обучении, возложить на них обязанности по проверке данных, их
обобщению и анализу:
Борголова Г.А. - 8,10-11 классы,
Макарова М.А. - 7,9 классы
Гудкова И.Н. - 5-6 классы,
Бичевина С.В. - 1-4 классы.
4. Заместителям директора по УВР:
2.1. Проводить еженедельно мониторинг своевременности заполнения электронного
журнала педагогами.
2.2. Проводить мониторинг накопляемости отметок по предметам один раз в неделю в
соответствии с положением о нормах отметок по предметам.

2.3. Проводить мониторинг выполнения рабочих программ один раз в неделю.
5. Классным руководителям классов, вышедших на карантин:
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об
организации обучения с помощью электронного обучения, дистанционных технологий
и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая
родительские чаты;
- вести контроль посещаемости занятий обучающимися в режиме электронного,
дистанционного обучения, ежедневно.
6. Учителям-предметникам:
- внести изменения в рабочие программы по предметам в части оценивания,
закрепления обучения с помощью электронного обучения, дистанционных технологий
(ZOOM) согласно Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной, итоговой аттестации обучающихся
по основным общеобразовательным программам МАОУ «Средней
общеобразовательной школы №18» (№13) пункта 8. «Система текущего контроля,
промежуточной аттестации и итоговой аттестации в период дистанционного
обучения», Положения о внутренней системе оценки качества образования МАОУ
«Средней общеобразовательной школы №18» пункта 2 «Текущий контроль
успеваемости», пп 2.8;
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.